E HER
NER
TAL

Dein erstes Mal am Fels

® Dienstag 16:00 Uhr

Dauer: 2 Stunden

> Tickets kaufen

Schnupperklettern fir Kinder bei der Kletterwand "Schrofle" in Dalaas.

Gastekarten

Gastekarte Premium

Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte

B a8

Beschreibung

Beim Schnupperklettern in Dalaas mit Bergflihrer Martin bekommen Kinder einen ersten Einblick in die Sportart Klettern.

Anmeldung

Bis 10:00 Uhr am selben Tag online bei Klostertal Tourismus, unter T +43 55 82 777 oder info@klostertal.travel

Voraussetzungen

4-9 Kinder ab 6 Jahren (Bitte beachte, dass das Erlebnisprogramm abgesagt werden muss, wenn die Mindestteilnehmendenzahl
nicht erreicht wird.)

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/klostertal/de/services/klostertal-shop#/erlebnisse/BLU/7c1e9a3a-8275-4a09-a96e-049fbdfcbb10/dein-erstes-mal-am-fels

E HER
NER
TAL

Informationen zur Anreise

Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln:
Landbus 720, Haltestelle "Dalaas Postfeld". Die genauen Verbindungen kénnen unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der

Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte und mit der Gastekarte Premium ist die Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln
kostenlos.

Treffpunkt

16:00 Uhr beim Klettergarten Schréfle (neben dem Schwimmbad), Dalaas

Dauerca.2h

Preis Information

mit Gastekarte:
€ 5,00 pro Kind

ohne Gastekarte:
€ 10,00 pro Kind

Ausristung

Kndchelhohe Bergschuhe mit Profilsohle, Sonnen- und Regenschutz, kleiner Rucksack, eventuell kleine Flasche Wasser.

Gastekartenleistungen

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.walsertal.at/VCloud/event/dein-erstes-mal-am-fels_6472eece-b2e9-40e9-ab50-d543d5e29751/20343/image-thumb__20343__lightbox/dein-erstes-mal-am-fels_schnupperklettern_2024-02-15_a1dc5562-cb3c-436a-b626-a72214b2a3f8.b6784a51.png
https://www.walsertal.at/VCloud/event/dein-erstes-mal-am-fels_6472eece-b2e9-40e9-ab50-d543d5e29751/20343/image-thumb__20343__lightbox/dein-erstes-mal-am-fels_schnupperklettern_2024-02-15_a1dc5562-cb3c-436a-b626-a72214b2a3f8.b6784a51.png

@ Veranstaltungsort

Kletterwand "Schrofle" Dalaas

BundesstraBe 59

6754 Klosterle am Arlberg

+43 5582 777

info@klostertal.travel

http://www.klostertal.travel 2

Datum

15.07.2025

22.07.2025

29.07.2025

05.08.2025

12.08.2025

19.08.2025

26.08.2025

02.09.2025

Brandnertal Tourismus

www.brandnertal.at

Miihleddrfle 71
A-6708 Brand

ﬁ Veranstalter

Klostertal Tourismus
BundesstraBe 59

6754 Klosterle am Arlberg
+43 55682 777
info@klostertal.travel

http://www.klostertal.travel 2

Weitere Termine

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at

Uhrzeit

16:00 Uhr

16:00 Uhr

16:00 Uhr

16:00 Uhr

16:00 Uhr

16:00 Uhr

16:00 Uhr

16:00 Uhr

=

BRAND
NER
TAL



tel:+435582777
mailto:info@klostertal.travel
tel:+435582777
mailto:info@klostertal.travel
http://www.klostertal.travel/
http://www.klostertal.travel/

