



# Dein erstes Mal am Fels

O Dienstag 16:00 Uhr

Dauer: 2 Stunden

> Tickets kaufen

Schnupperklettern für Kinder bei der Kletterwand "Schröfle" in Dalaas.

#### Gästekarten



Gästekarte Premium



Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte

### Beschreibung

Beim Schnupperklettern in Dalaas mit Bergführer Martin bekommen Kinder einen ersten Einblick in die Sportart Klettern.

#### Anmeldung

Bis 10:00 Uhr am selben Tag online bei Klostertal Tourismus, unter T +43 55 82 777 oder info@klostertal.travel

#### Voraussetzungen

4-9 Kinder ab 6 Jahren (Bitte beachte, dass das Erlebnisprogramm abgesagt werden muss, wenn die Mindestteilnehmendenzahl nicht erreicht wird.)



#### Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln:

Landbus 720, Haltestelle "Dalaas Postfeld". Die genauen Verbindungen können unter <u>www.vmobil.at</u> gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte und mit der Gästekarte Premium ist die Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln kostenlos.

# Treffpunkt

16:00 Uhr beim Klettergarten Schröfle (neben dem Schwimmbad), Dalaas

Dauer ca. 2 h

#### **Preis Information**

mit Gästekarte:

€ 5,00 pro Kind

ohne Gästekarte:

€ 10,00 pro Kind

### Ausrüstung

Knöchelhohe Bergschuhe mit Profilsohle, Sonnen- und Regenschutz, kleiner Rucksack, eventuell kleine Flasche Wasser.

# Gästekartenleistungen





### Veranstaltungsort

#### Kletterwand "Schröfle" Dalaas

Bundesstraße 59
6754 Klösterle am Arlberg
+43 5582 777
info@klostertal.travel
http://www.klostertal.travel 
7



#### Veranstalter

#### **Klostertal Tourismus**

Bundesstraße 59 6754 Klösterle am Arlberg

+43 5582 777 info@klostertal.travel

 $\underline{\text{http://www.klostertal.travel}} \, \boldsymbol{\nearrow}$ 

### Weitere Termine

Datum	Uhrzeit
15.07.2025	16:00 Uhr
22.07.2025	16:00 Uhr
29.07.2025	16:00 Uhr
05.08.2025	16:00 Uhr
12.08.2025	16:00 Uhr
19.08.2025	16:00 Uhr
26.08.2025	16:00 Uhr
02.09.2025	16:00 Uhr